
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: SERVIZI CONTABILI 
 

                         N.43     DEL 08-07-19 

 

======================================================================= 

OGGETTO:INDENNITA' FINE MANDATO AL SINDACO - PROVVEDIMENTI. 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese  di luglio, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000,  n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità ; 

 

Visto che in data 26 maggio 2019  si sono tenute le elezioni amministrative per l’elezione del nuovo 

Sindaco;  

 

Considerato che, ai sensi dell’art. 23 comma 9, lett. f) della Legge 03/08/1999, n. 265 è necessario 

provvedere all’erogazione dell’indennità di fine mandato al Sindaco uscente – Arch. Ulisse 

Costantini; 

 

Vista la Legge 03/08/1999, n. 265; 

 

Visto il Decreto Ministeriale 04/04/2000, n. 119 attuativo di detta Legge;  

 

Vista la circolare Ministeriale n.prot. n. 1692\GAB del 27/06/2000; 

 

Dato atto che detta indennità di fine mandato deve essere commisurata ad una indennità mensile 

spettante per ciascun anno di mandato; 

 

Viste le diverse risposte ai quesiti in materia fornite dall’Ancitel, dalle riviste specializzate, ecc.; 

 

Vista la circolare prot. n. 1692/GAB del 27/06/2000  

 

Vista la deliberazione della G.M. n. 18 in data 12/02/2009 con la quale veniva fissata l’indennità di 

carica da corrispondere al Sindaco; 

 

Ritenuto di dover liquidare al Sindaco uscente l’indennità di fine mandato commisurata 

sull’indennità di funzione spettante in base ai requisiti soggettivi (lavoratore dipendente o meno, 

ecc.) ed oggettivi (misura dell’indennità in base ai parametri fissati per le caratteristiche dell’Ente), 

come previsto dall’art. 23 – comma 9, lett. f) della Legge n. 265/99; 



 

 2 

 

Vista l’indennità di funzione spettante al Sindaco nel periodo dal 26/05/2014 al 27/05/2019  (data di 

cessazione dalla carica), è quella dettagliatamente riportata nel prospetto di liquidazione 

dell’indennità di fine mandato  allegato al presente atto, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di corrispondere al Sindaco Prof. Ulisse Costantini l’indennità di fine mandato per 

complessivi € 3.069,11, al lordo delle ritenute di legge, come dettagliatamente   specificato nel 

prospetto allegato che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.069,11, come segue: 

     - € 1.237,09    al residuo passivo 20; 

     - € 1.832,02 al cap. 20 del corrente esercizio, sufficientemente disponibile. 



 

 3 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           F.to AURELI SABATINO 

 

Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e l'attestazione di cui 

al D.Lgs 18.8.2000, n. 267; 

 

- a norma dell'art. 151, comma 4: 

 

per quanto riguarda la regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO:                                  

                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to  AURELI SABATINO 

Li, 08-07-19      

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 

26-08-019 

 

Li 26-08-019 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          F.to AURELI SABATINO 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AURELI SABATINO 
Li 26-08-2019 


